
Hydroscand A/S

Hørkær 30B, 2730 Herlev

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 18 27 22 45

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 13/04 2016

Mats Bertil Nilsson
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Hydroscand A/S
Hørkær 30B
2730 Herlev

Telefon: +45 70 20 28 52
Telefax: +45 70 20 28 53
E-mail: info@hydroscand.dk
Hjemmeside: www.hydroscand.dk

CVR-nr.: 18 27 22 45
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 23. december 1994
Regnskabsår: 21. regnskabsår
Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Sten Björnsson Holmström
Mats Bertil Nilsson
Mikael Arkevret

Direktion

Mats Bertil Nilsson

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Pengeinstitut

Handelsbanken
Park Allé 290
2605 Brøndby

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består af salg og service af Hydroscand AB's produkter i Danmark.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på DKK 6.784.291, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 16.589.532.

Årets resultat er påvirket af udgifter til åbning af nye butikker i Fredericia og Køge. Årets resultat er som forventet.

Det er selskabets forventning, at 2016 ligeledes vil være et år, hvor der investeres i nye butikker, og der forventer derfor et negativt resultat for 2016.

Kapitalberedskabet

Selskabet har i regnskabsåret modtaget tilskud fra moderselskabet på DKK 22,2 mio. Selskabets egenkapital er således reetableret.

Selskabets kapitalejer har endvidere afgivet en erklæring, hvori de bekræfter at understøtte selskabet finansielt, således selskabet er i stand til at opfylde sine forpligtelser. Det er derfor ledelsens opfattelse, at der er tilstrækkelig likviditet til at imødekomme den forventede udvikling i det kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste		3.346.329	5.700.961
Personaleomkostninger	1	-8.664.782	-5.780.766
Af- og nedskrivninger	2	-1.293.234	-895.873
Resultat før finansielle poster		-6.611.687	-975.678
Finansielle indtægter		1.391	12.162
Finansielle omkostninger	3	-43.098	-340.126
Resultat før skat		-6.653.394	-1.303.642
Skat af årets resultat	4	-130.897	266.884
Årets resultat		-6.784.291	-1.036.758

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-6.784.291	-1.036.758
		-6.784.291	-1.036.758

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Produktionsanlæg og maskiner		5.096.395	2.709.649
Indretning af lejede lokaler		67.188	133.236
Materielle anlægsaktiver	5	5.163.583	2.842.885
Anlægsaktiver		5.163.583	2.842.885
Varebeholdninger		14.247.332	12.075.737
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.206.057	2.274.453
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	32.109
Andre tilgodehavender		36.000	0
Udskudt skatteaktiv		0	130.901
Selskabsskat		12.000	0
Periodeafgrænsningsposter		577.692	465.912
Tilgodehavender		3.831.749	2.903.375
Likvide beholdninger		18.605	7.000
Omsætningsaktiver		18.097.686	14.986.112
Aktiver		23.261.269	17.828.997

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Aktiekapital		1.500.000	1.500.000
Overført resultat		15.089.532	-283.088
Egenkapital	6	16.589.532	1.216.912
Kortfristet gæld til kreditinstitutter		2.916.498	1.196.205
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.016.511	1.073.875
Gæld til tilknyttede virksomheder		874.365	12.802.470
Anden gæld		1.864.363	1.539.535
Kortfristede gældsforpligtelser		6.671.737	16.612.085
Gældsforpligtelser		6.671.737	16.612.085
Passiver		23.261.269	17.828.997
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Ejerforhold	8		

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	7.961.385	5.271.088
Pensioner	592.426	415.968
Andre omkostninger til social sikring	110.971	93.710
	<u>8.664.782</u>	<u>5.780.766</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>14</u>
2 Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.293.234	895.873
	<u>1.293.234</u>	<u>895.873</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	308.113
Andre finansielle omkostninger	43.098	32.013
	<u>43.098</u>	<u>340.126</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	130.897	-266.884
	<u>130.897</u>	<u>-266.884</u>

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK	I alt DKK
Kostpris 1. januar	5.986.358	660.471	6.646.829
Tilgang i årets løb	3.673.037	0	3.673.037
Afgang i årets løb	-281.755	0	-281.755
Kostpris 31. december	<u>9.377.640</u>	<u>660.471</u>	<u>10.038.111</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	3.276.707	527.237	3.803.944
Årets afskrivninger	1.227.187	66.046	1.293.233
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-222.649	0	-222.649
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>4.281.245</u>	<u>593.283</u>	<u>4.874.528</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>5.096.395</u>	<u>67.188</u>	<u>5.163.583</u>
Afskrives over	<u>5-10 år</u>	<u>10 år</u>	

6 Egenkapital

	Aktiekapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	1.500.000	-283.088	1.216.912
Koncerntilskud	0	22.156.911	22.156.911
Årets resultat	0	-6.784.291	-6.784.291
Egenkapital 31. december	<u>1.500.000</u>	<u>15.089.532</u>	<u>16.589.532</u>

Selskabskapitalen består af 1.500 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsregnskabet

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Forpligtelsen på husleje i uopsigelighedsperioden udgør pr. 31. december 2015 i alt TDKK 3.467 (2014: TDKK 453).

De sambeskattede danske selskaber hæfter solidarisk for skat af deres sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Hydroscand A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

8 Ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Hydroscand Group AB
Bogårdsvägen 43
Box 401
128 06 Sköndal
